
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0066481
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2019 a
las 13:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de los equipos de electricidad e iluminación en el Nuevo Pabellón
Polideportivo José Ramón López Díaz-Flor en Ceuta

Valor estimado del contrato 150.679,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.679,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.679,36 EUR.

Clasificación CPV
31211100 - Cuadros de distribución eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver Punto 13 del Pliego

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará en el Pabellón Polideportivo José Ramón López Díaz Flor en Ceuta.
Condiciones Ver punto 11 del Pliego
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Ceuta España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8792d304-36e8-4659-83b9-59c8be02b294


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste-Eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cuadros y subcuadros

Presupuesto base de licitación
Importe 62.117,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.117,77 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GABITEC INSTALACIONES S. L.
NIF B11958105
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.901,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.901,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 328.813
Fecha de Formalización 04/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste-Eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Grupo electrógeno

Presupuesto base de licitación
Importe 14.462,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.462,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRICIDAD CAPA S. L.
NIF B11951662
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.901,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.901,18 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 328.811
Fecha de Formalización 04/10/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Coste-Eficacia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: X= P-[(n/a)-1]*100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Luminarias

Presupuesto base de licitación
Importe 74.099,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.099,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ANEUMLED S. L.
NIF B99273369
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.578,28 EUR.



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Importe total ofertado (con impuestos) 37.578,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 328.814
Fecha de Formalización 04/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver informe
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3



Lugar

Sala de reuniones UT5 GRUPO TRAGSA

Dirección Postal

Parsi 5 nº 8 (Polígono Parque Sevilla Industrial)
(41016) Sevilla España

AVISO ACTO PÚBLICO APERTURA
ECONÓMICA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 07/03/2019 a las 11:10 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Los licitadores deberán presentar los sobres, cerrados que estarán dirigidos a MESA CONTRATACIÓN
UT 5 ANDALUCÍA, sita en POLÍGONO PARQUE SEVILLA INDUSTRIAL CP 41016/ Ciudad SEVILLA, calle PARSÍ, 5, nº
8 (teléfono; 954997090, e-mail: contratación.ut5@tragsa.es), debiendo figurar en el anverso el título y la referencia del
procedimiento de licitación, la razón social del licitante, o, en caso de personas físicas, el nombre del licitante, y
contendrán la información que se requiere en el pliego.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
No hay límite de candidatos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrá asistir cualquier empresa interesada.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Tu6jA9%2BZTsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004529754 |  2019-399885 | Tue, 15 Oct 2019 13:09:14:438 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86021634366995916146875029162010922598 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Tu6jA9%2BZTsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

